gocior gestoz. iudicium et
 in illa et in h[oc] s[er]u[er]e orac[i]o[n]i
 o[mn]i[um] armu[m] mechanicu[m] in
 arborib[us] sicut in s[er]u[er]e et s[er]u[er]e
 um d[omi]n[us] sicut in s[er]u[er]e hu
 manis. **¶** q[uo]d q[ui]s d[omi]n[us] sicut
 arbor ob h[oc] g[er]it d[omi]n[us] sicut
 re p[er]acto p[er]u[m] sicut in
 emp[er]o redit[ur] locat[ur] et g[er]it
 to. Quasi g[er]it[ur] est ob h[oc]
 g[er]it[ur] qua quis d[omi]n[us] g[er]it[ur] ali
 ex aliquo off[ic]io ut s[er]u[er]e h[oc]
 et honesto. h[oc] u[er]o inueniat ex
 p[er]na uoluntas ut in h[oc] p[er]u[m]
 curia cu[m] negotio gestoz
¶ Quis n[on] pupillus h[oc] s[er]u[er]e
 toru[m] ut minor. xv. annis
 ut sicut in h[oc] s[er]u[er]e anato[mi]e
 ille cu[m] ignorantis g[er]it[ur]
 quis negotiu[m] ex p[er]te u[er]o
 tenet ut in h[oc] s[er]u[er]e et an
 to[mi]e negotio gestoz ex
 ad ministrat[ur] de obligant[ur]
¶ sicut in h[oc] modi q[ui] g[er]it[ur]
 cu[m] eis. **¶** sicut in h[oc] s[er]u[er]e
 sicut ex t[er]ra inuenit corrupta

ut in h[oc] s[er]u[er]e cupiditate
 sup[er]bam uoluntate h[oc] s[er]u[er]e
 uicias temporales si adu[er]si
 ueritatem ut uoluntate h[oc] adu[er]si
 uoluntate ut in h[oc] s[er]u[er]e
 habitus et uoluntate celestis
 aut et sicut in h[oc] s[er]u[er]e
 uoluntate sicut in h[oc] s[er]u[er]e
 et h[oc] sicut in h[oc] s[er]u[er]e
 dicitur. **¶** sicut in h[oc] s[er]u[er]e
 uoluntate q[ui] sicut in h[oc] s[er]u[er]e
 ut p[er] h[oc] s[er]u[er]e h[oc] s[er]u[er]e
 familie inuenit et in h[oc] s[er]u[er]e
 sicut in h[oc] s[er]u[er]e et in h[oc] s[er]u[er]e
¶ sicut in h[oc] s[er]u[er]e si si
 aut in h[oc] s[er]u[er]e et in h[oc] s[er]u[er]e
 ut in h[oc] s[er]u[er]e et in h[oc] s[er]u[er]e
 ut in h[oc] s[er]u[er]e et in h[oc] s[er]u[er]e
 op[er]e sicut in h[oc] s[er]u[er]e et in h[oc] s[er]u[er]e
 sicut in h[oc] s[er]u[er]e et in h[oc] s[er]u[er]e
 p[er] h[oc] s[er]u[er]e et in h[oc] s[er]u[er]e
 quib[us] sicut in h[oc] s[er]u[er]e et in h[oc] s[er]u[er]e
 sicut in h[oc] s[er]u[er]e et in h[oc] s[er]u[er]e
 sicut in h[oc] s[er]u[er]e et in h[oc] s[er]u[er]e
 si ex t[er]ra inuenit corrupta
 sicut in h[oc] s[er]u[er]e et in h[oc] s[er]u[er]e

9

9. 10.

11

am ut daturā nullo m̄ p̄sūt
 recte. Et h̄ p̄sūt apram
 uua que p̄cis uidentur eō
 qua. **Q**uādo uir demona
 chis in illigo decanatus re
 gularib̄ & vales p̄sonis re
 ligiosis. s̄o q̄ triplex ē in
 rela testam̄ta. **P**rima
 ē q̄ p̄ iustam̄to dat in
 rorem filio suo. **S**ecūda ē leg
 tima que testatur a lege
 & q̄ n̄ nulla datus ē filio
 tutor ante testam̄tū ille q̄ p̄
 moloto dicit succēde ab i
 testato tenetur sustinere
 tutelam h̄. **T**ertia ē daturā
 q̄ datur a iudice q̄ n̄
 nullo tutore dato testam̄
 to & n̄lls existentib̄ ostan
 gnūels aut neq̄ q̄m̄ p̄o
 neis ad tutelam uiter ex
 offi suo dat tutore. **Q**uāsi
 casus ē si quis iudiceat
 q̄ tūc p̄ recte p̄sione ex
 colendas ad firmā si o du
 ce ad sustentatōz sui & h̄ice

p̄t ē tal̄ dūno artificio suo
 honesto aq̄nūe s̄ uicū dū
 m̄ occē tal̄ artificio n̄ de h̄
 diuinis offiis q̄ tenent
 ad audiendū diuinū offiū
 n̄ d̄ camrentē null̄ eūc
 ut can̄ uendat in eadem
 forma ū meliorata. **M**u
 tata aū fōr̄ ut testam̄ta
 s̄o sc̄m̄io l̄ etarnis s̄o li
 bro n̄l̄ & in eadem fōr̄ ut
 bipodib̄ l̄ q̄ d̄ bipodib̄ edu
 cans & opa sua meliora
 no h̄are p̄t carius uende
 q̄ em̄t. & t̄o h̄ ē q̄ n̄ q̄ n̄
 intelligitur puenire. **S**i
 h̄nt oues & decanus suis
 ul̄ ce succēsi. **Q**ue p̄n
 tū ah̄m̄t̄ s̄ d̄cas p̄sūt
 eas n̄dore adueniū dū
 n̄ nullo octactu sū sit
 fiducias sū locatōis &
 aduētōis t̄ueat a ḡd̄o
 n̄ib̄ & p̄cis illitatis. **S**i
 f̄teant n̄lta p̄sona &
 em̄at p̄cora ut ibi p̄sūt

cur et faciant ad uitam
sustentandam suam et suorum et ali
mum pauperum et eorum quod preterit
¶ Si autem hi peccata emant in
his ut cadant ad eorum
Vitalisque agant in fraudem
negotiorum illicitum est. **¶** Item
rebelliones et clericis in sacro
ordinibus constitutis penitus
interdicitur et ad omnia tenentur
si habeant prebendam bene
et si sint omnino expellendi. **¶**
Et si sint in minoribus et
habeant sufficientem beneficium.
¶ Laicellio est publica persona
habeo omnem sciendum in statu
militaria et facta dicitur ut alijs
rebus ad faciendam fidem
sunt eisdem. Et loco dicitur in
honestam superatam qui
lupanari vel alio loco
vel in honesto tractant
talia et maxime si in
locis talibus tractentur. **¶**
quia locus est solitarii vel
aliter suspectus. In talibus

in laicibus solent ad uita
omnium et bene puritatem
deci et similia. Vnde in uita
in omnibus ob suam ouerit
ueritas quis et eorum loco
et in suis personis dicitur in
apparere vel loqui debet
in liberis ut excludantur omnia
nefanda suspicio. Et solam
ad solam ad eorum nulla religio
omnis ratio premitur. **¶** Quia
negotia dicitur ex loco et bene
ita per excellentiam loci.
pura et si fuerit totum quod
omnis est negotiorum. **¶**
na illorum que forma preterit
secularibus negotiis se tenent
mut et de preterito si fuerit
ab eis moniti et cessant
puant paulo clericali dicitur
tuis puniant et dicitur. **¶** In
ro autem preterit aliter preterit
ut que sic illuc lucras et
pauperibus erigentur quod in
et si tenent maxime si in dicitur
aut et gumentur ab hiis eorum

gaude. **I**tem qd faciet uideri pmi
 rencia al' de m'atorib; & polu
 ruz & s'ib; quid longa n' d'io
 s'ueru'ne & corrupela n' eme
 si uente sunt sine m'ad'is &
 iuratis iuratis n' u' i
 dom' p' u' ruz & s'imp' h'ab;
 maxie m'ouit' re uale l'or
 rupta & m' u' ualente p'ao
 lam e'e & m' h'ic mod' exte'nt
 p' magna p'eq' q' f'and'is l'
 toll' extogitari p' . Ad h' dico
 q' quocies facie' & ca' de p'ie
 di' ~~...~~ p'gar' i' m'itur
 f'eat m'ou' ad rene ad ro' m'
 ruz; in q' m' decept' p' m'
 faciend' e' d' decepto u' l'edi
T o' l'ic' u' l'it' q' s'ue' l'it' p' m'
 n' l'are amote p' ant' cie l'ic'
 l'ic' h'ic n' p' faciat s' forma
 re' m' u' d'is de' f'it'is & l'ic' u'
 & r' p' m'is l'up' p' m' u' l'ic' o' d'
 p' h'ic . Si aut' ignorat' d'ic'
 falli d'ens d'ic' n' m' u' l'ic' l'ic'
 e' u' l'ic' m'endit' & l'ic' p' m' u'
 mandatu' s' m' p'fectu' u' r'